REQUERIMENTO Nº 249/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de instalação de apoios em todos os banheiros das UBS e ESF para
facilitar a acessibilidade das pessoas.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa sobre a
possibilidade de instalação de apoios em todos os banheiros das UBS e ESF, com a
finalidade de facilitar a acessibilidade das pessoas PCD, Autistas, Idosos e Cadeirantes.

JUSTIFICATIVA

A medida visa assegurar o direito a todas as pessoas usarem os banheiros das unidades com
mais segurança e conforto.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade do Nobres Pares.

Santa Isabel, 16 de novembro de 2023.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

REQUERIMENTO Nº 249/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereadora